
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА 

ПРИКАЗ 
от   13 мая 2024 г.                                                                                   № 259   
 
О назначении муниципального координатора 
по введению учебных предметов «Труд 
(технология)» и «Основы безопасности и  
защиты Родины (ОБЗР)» в общеобразовательных 
организациях Краснояружского района 
 
      В соответствии с приказами министерства образования Белгородской 
области № 1445 от 08 мая 2024 года «Об организации работы по введению 
учебного предмета «Труд (технология)»,  № 1486 от 15 мая 2024 года «Об 
организации работы по введению учебного предмета «Основы безопасности и 
защиты Родины (ОБЗР)» и в целях организации работы по введению учебных 
предметов «Труд (технология)» и «Основы безопасности и защиты Родины» в 
школах района 
 

приказываю: 
1. Назначить муниципальным координатором по введению в 

общеобразовательных организациях  Краснояружского района учебных 
предметов «Труд (технология)» и «Основы безопасности и защиты Родины» 
Онежко Ирину Геннадьевну, заместителя начальника МУ «Управление 
образования администрации Краснояружского района». 

2. Организовать работу «горячей линии» по вопросам введения учебных 
предметов «Труд (технология)» и «Основы безопасности и защиты Родины 
(ОБЗР)». 

3.  Назначить ответственным за работу «горячей линии» по вопросам 
введения учебных предметов «Труд (технология)» и «Основы безопасности и 
защиты Родины» муниципального координатора Онежко И.Г. 

4.Муниципальному координатору обеспечить  общее управление введения 
учебных предметов «Труд (технология)» и «Основы безопасности и защиты 
Родины» в общеобразовательных организациях  Краснояружского района и 
работу «горячей линии». 

5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
Начальник  МУ  «Управление  образования  
администрации Краснояружского района»                                   Е.Г.Головенко 
 
Онежко Ирина Геннадьевна 
46-7-35 
С приказом ознакомлен: Онежко И.Г. ______________                                                           
 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
	ПРИКАЗ

